 КРАТКАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА
- Три мощностных ряда, для проёмов высотой до 8,0 м
- Длина завесы 1,0м; 1,5м ; 2,0м и 2,5м
- Исполнение с водяным нагревателем,
с электрическим нагревателем или без нагрева
- Регулируемые жалюзи на выхлопе
- гарантия 36 месяцев
Воздушные завесы служат для безбарьерного разделения зон

(Modbus RTU).
The  lengths of communication cable are avail-
able according the ordering key provided below.
KABEL-05M
03, 05, 08, 10, 15, 20, 30, 40
- cable length in m
Maximum cable length is 50m.
KABEL - Communication cable
Thermostatic valve TV1/1
Thermostatic valve is an required accessorie
for VCS-R-SM-V control module.
TV1/1 (detailed description on the page
343)
Zone valve with servo drive ZV-3
Zone valve is an required accessorie for
VCS-R-DM-V control module.
ZV-3 (detailed description on the page 339)
Mixing valve with servo drive MV-3
Mixing valve is an required accessorie for
VCS-R-DA-V control module.
STANDESSE Comfort VCS4
r
Your partner in ventilation...
048
Produced in EU The company reserves the right of change without previous announcement. ©2VV, spol. s r.o.
ВОЗДУШНЫЕ ЗАВЕСЫ AIR CURTAINS
Стержень с резьбовыми концами
Завеса подвешивается с помощью 4-х резьбовых стержней.
ZTZ-M8/1,0 - стержень с резьбовыми концами, резьба
М8, длина 1 м, пригодный для всех типов завес
Настенный держатель
Держатели для крепления завесы на стену.
1 Держатель
2 Подвесная планка
3 Предохранительный болт
VCS4-KONZ-STE
- для устройств А,В,С (2 шт.)
- настенный держатель
Потолочный держатель
Держатель для крепления завесы к потолку.
1 Держатель
2 Подвесная планка
3 Предохранительный болт
VCS4-KONZ-STR
- для устройств А,В,С (2 шт.)
- потолочный держатель
Гибкие соединительные шланги
OH-01-1/1-xxx
(более подробное описание см. на стр. ххх) 3/4”
Дверной выключатель для завес с управлением SM
DS (более подробное описание см. на стр. ххх)
Дверной выключатель для завес с управлением DM и DA
DK1 (более подробное описание см. на стр. ххх)
Комнатный термостат
TER-P (более подробное описание см. на стр. ххх)
Табличка “запасной выход” для всех типов завес
Standesse.
VCS4-EXIT
Threaded bar
The air curtain is suspended using four threaded bars.
ZTZ-M8/1,0 - threaded bar, M8 thread, 1 m length, suitable
for all types of air curtains
Wall mounting bracket
Bracket designed for mount-
ing the air curtain to the wall.
1  Bracket
2  Hanging strip
3  Securing screw
VCS4-KONZ-STE
- for A,B and C air curtains (2 pcs.)